
 
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il contratto prot. n. 22062 del 24/03/2017 con il quale è stato sottoscritto l’abbonamento 

annuale al quotidiano “Aste e Appalti Pubblici” edito dalla Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. di Ancona, per 

l’importo di € 1.058,00 Iva assolta dall’Editore; 

CONSIDERATO che l’abbonamento di cui sopra scadrà in data 31 marzo 2018; 

PRESO ATTO che, come rappresentato dal Dipartimento Amministrativo Attività Negoziale e 

Servizi Generali, l’abbonamento in questione prevede la possibilità di ricevere per 12 mesi il 

quotidiano “Aste e Appalti Pubblici”, nonché la fruizione di altri servizi, tra i quali, la 

pubblicazione gratuita sul predetto quotidiano, a diffusione nazionale, delle procedure di gara 

bandite dal predetto Dipartimento, il servizio Albo Pretorio Online, la rubrica periodica “Gazzetta 

Legale”, il mailing settimanale “Novità Giuridiche” e l’accesso a diverse banche dati; 

VISTA la proposta economica del 22/02/2018 (prot. arrivo n. 15062 del 22/02/2018) dell’Editrice 

S.I.F.I.C. s.r.l. di Ancona che offre il medesimo abbonamento di cui sopra al costo di € 1.058,00 Iva 

assolta dall’Editore; 

ACCERTATO che sul Mercato Elettronico, all’interno del Bando “Servizi” – categoria “Servizi di 

Informazione, Comunicazione e marketing” - metaprodotto: CPV 72320000-4 Banche dati, è 

possibile negoziare informazioni e/o dati strutturati ed accurati, a carattere tematico, riferiti ad un 

preciso fenomeno. Sono compresi sia i servizi con accesso on-line ad una banca dati strutturata, sia 

le pubblicazioni fornite su supporto fisico (es. DVD o stampa cartacea), contenenti una banca dati 

tematica; 

VERIFICATO altresì, che all’interno del predetto Bando del MePA è presente il seguente prodotto 

“Gazzetta Aste e Appalti Pubblici – Rinnovo” al prezzo di € 1.490,00 Iva assolta dall’Editore; 

RITENUTO opportuno avviare, pertanto, sul MePA una Trattativa diretta per il prodotto suddetto 

con base d’asta corrispondente al valore della proposta economica pervenuta; 

VISTE le Delibere del C.d.A. del 23/12/2016 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo 

Previsione 2017; 

DECRETA 

- di autorizzare il Dipartimento Attività Negoziale e Servizi Generali ad indire una Trattativa diretta 

con la società Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. - Via Valle Miano, 13/h – 60125 - P. Iva. 00205740426, per la 

sottoscrizione dell’abbonamento al quotidiano “Aste e Appalti Pubblici” per 12 mesi (249 numeri) 

con relativi servizi aggiuntivi (servizio di pubblicità legale ed accesso alla rubrica  periodica 

“Gazzetta Legale”, mailing settimanale “Novità Giuridiche” e libero accesso alle  Banche Dati 

“L’Esperto Risponde”, “Giuridiche”, “Bandi Tipo”, “Prezzari”, “Capitolati”, “Certificati SOA” e 

“Avvocati Vincenti”), per l’importo di € 1.058,00 Iva assolta dall’Editore; 

- di autorizzare il Dipartimento Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie ad accantonare la 

somma di € 1.058,00 Iva assolta dall’Editore, sul C.A. 04.40.03.01.01 del Bilancio Unico d’Ateneo 

- Anno 2018. 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. la dott.ssa Mariarita Cicero è il responsabile 

unico del procedimento di cui al presente decreto. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 

Prot. n. 0016758 del 28/02/2018 - [UOR: SI001040 - Classif. X/4]



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Responsabile unico del procedimento 

dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

Un. Org. Affidamento Servizi  

Il Responsabile 

dott.ssa Maria Guarrera 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Dirigente 

avv. Danila Nostro 

 


		2018-02-26T14:34:04+0000
	Mariarita Cicero


		2018-02-27T08:47:31+0000
	Maria Guarrera


		2018-02-27T10:40:00+0000
	Danila Nostro


		2018-02-27T11:28:39+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2018/183361


		2018-02-28T10:29:36+0000
	Daniela Rupo




